Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2022

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor-geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 160, publicada

no DOU de 27/02/2020, torna público o resultado FINAL das inscrições homologadas do EDITAL

Nº 03, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, áreas de Informática Básica, Programação,

Bancos de Dados e Engenharia de Software, conforme segue:

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Candidato
Acesso*

(AC, PPP ou PcD)
Situação

Douglas Alexandre Gomes da Silva AC/PPP HOMOLOGADA

Eliane Regina de Almeida Valiati AC HOMOLOGADA

Iuri Nascimento Santos AC/PPP HOMOLOGADA

Williby da Silva Ferreira AC HOMOLOGADA

 * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Candidato
Acesso*

(AC, PPP ou PcD)
Situação Motivo

Clayton Magalhães AC NÃO HOMOLOGADA Não cumpre o
item 4.5.5 do

edital

Emely Pujólli da Silva AC NÃO HOMOLOGADA Não cumpre o
requisito de
formação

exigida - item 1
do edital

 * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência